
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2019 a
las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Curso de Organización y Gestión de Almacenes - Acciones de formación Profesional
para el Empleo. Dirigidas prioritariamente a personas trabajadoras desempleadas (Modalidad II).

Valor estimado del contrato 13.939,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.939,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.939,2 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El curso será de 320 horas. La actividad formativa deberá finalizarse, como máximo, el 30 de noviembre
de 2019

Lugar de ejecución
Espacio de Creación Joven
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Calle Joaquín Costa
(45200) Illescas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e02a43-a864-4735-8050-ae6f3df97cd5


Lugar

SALA DE JUNTAS - AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

Dirección Postal

(45200) Illescas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 12.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.800 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

SONIA BLANCO FLORES
NIF 07247161e
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALC0044
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme informe Servicios Técnicos Municipales (Técnico de Empleo) de fechas 12 y 13 de agosto de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

(45200) Illescas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLAZA DEL MERCADO, 14

Dirección Postal

(45200) Illescas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO LICITACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRGlr7nU8xQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004400872 |  2019-973479 | Fri, 06 Sep 2019 12:47:36:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35037772565634209473747843647477720048 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRGlr7nU8xQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

